# 

(*) Este documento está triplicado: en los otros dos se lee Montueri, y en este se conoce que borraron la M y 
pusieron en su lugar la S. 
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gonis, comitis empuriarum, qui juro me iturum et ducturum L xx milites et servientes.—Signum 
Guillermi de Montecalano, vicecomiti biarne, Francisci de Sancto Martino, Guillelmi de Cervilionis, 
qui juramus nos ituros et ducturos C milites et servientes.—Signum Raimundi de Montecatano, Ray- 
mundi Rerengarii de Ager, qui juramus nos ituros et ducturos L milites et servientes.—Signum Be- 
rengarii de Sancta Eugenia, Gilabertenus de Croyles, qui juramus nos ituros et ducturos XXX milites 
et servientes.—Signum Hugonis de mataplana, Gaucerandi de pinos, qui juramus nos ituros et ductu¬ 
ros L milites et servientes.—Signum Raimundi alamani, Guillelmi de claromonte, qui juramus nos 
ituros et ducturos XXX milites et servientes.—Signum Guillermi Scribe, qui mandato domini Regis, 
pro Guillelmo Rabatie notario suo, bañe cartam scripsit loco, die et anno prefixis. «E/ pergamino N“ 
384 de la misma colección contiene lo mismo, con la sola diferencia de que entre los prelados se nom¬ 
bra á Fratri Bernardo de Compaines, tenenti locum magistri et preceptoris Riparie et Mirabeti; y 
de que en lo del reparto se lee: Et omnes iste divisiones fiant per cognitionem Berengarii barchino- 
nensis episcopi, Guillelmi gerundensis episcopi, fratris Bernardi de Compaines, Nunonis sancii, Hu¬ 
gonis comitis empuriarum, Guillermi de Montecatano vicecomitis debíame. La fecha es: datum apud 
Tarracbonam, quinto kalendas septembris , anno domini millessimo CC vicessimo nono. Y sigue: I’os- 
tea in obsidione civitatis maioricarum XII1I kalendas octobris fuerunt positi el electi de consensu do¬ 
mini Regis et omnium predictorum in porcionibus faciendis, in loco Guillermi et Raimundi de Mon¬ 
tecatano, Raymundus Alaman et Raymundus Berengarii de Ager, qui bec jurarunt. Et cum eis simi- 
liter in porcionibus faciendis Eximinius de Urrea et Petrus Cornelii, qui bec juraverunt. 

Número 14. 

Juramento y disolución de las corles en 

(Códice latino de Barcelona). De instnmentis 
faclis super dandis partibus et assignatione 
temporis ad passagium. 

...Et solempniter, in loco solemni, ylari voce 
et devota facie, occulis cordis et corporis ad deum 
erectis, in nomine domini nostri Jhesuchristi et 
perpetúe Virginis Matris ejus, ordinat, publicat 
et precipit Rex ut omnes qui eum sequi promisse- 
rant sint cum suis paramentis et familiis in portu 
terraconensi dicto Salodio, in medio futuri in 
medietate mensismadii, viam suam prosperam 
et iter a deo electum versus insulam mayorice 
prossecuturi. Accedunt statim nobiles per ordi- 
nem, et singulariter super Sancta dei jurant se 
esse cum suis in portu salodii mense et tempore 
assignato, dominum Regem in dicto viatico secu- 
turi, et fkleliter servituri. Juramento prestito, 
respicit unus alium, et in tam novo voto adqui- 
rit novam lelitiam: occulos dulcibus irrigant la- 
crimis; et jocos sermonum future sed presumpte 
veritati inmiscent. Post eos accedit matura pro¬ 
bitas prelatorum, et in facie Regis, de capite bir- 
retis depositis, coram se positis evangeliis, mente 
tactis, contirmant promissum servicium et seque- 
lam. Resonat palacium pernimio gaudii dono; sol- 
vitur ex toto curia ; redeunt ad sua loca singuli 
pleni rumoribus; repletur civitas novo rumore; 
querunt per vicos qui non interfuerant ¿quid con- 
cluserit curia?; non possunt complete referre qui 
veniunt, sed per conclusiones omnes excitant, 
dicentes: ad mayoricas! ad mayoricas! tam bona 
dies! Statim apparet ipsa nobilis civitas favere 
viatico, et vicos ómnibus necesariis plenos offert: 
diversorum armorum tuitiones et invasionis dat 
copiam, et muliebrem sexum per vicos occupat 
in suendis vexillis, velis et diversis coracis oper-